II. (fol. 78). Incipit excidii Aconis gestorum collectio. [A]udile insule et attendite populi de longe. *Audiat terra... des. ut propiam dimit- tant gloriam et solam dei querant in terre sancte recuperacione... Amen.* Explicit excidii Acchonis gestorum collectio. (conf. Ewald., *Reise nach Spanien*, 271).

III. (fol. 91). [Fr. Haytonis historia partium orientalium]. [R]egnium Cathay est maius quod in orbe valeat inueniri... des. *quod longitudine dierum feliciam illam repleat qui potens est deus per infinita secula secu- lorum.* Explicit liber ystoriarum partium orientis a religioso fratre haytono ordinis sti. agustini domini curchi consanguineo regis arme- nie compilatus de mandato sumi pontificis domini clementis pape quinti in ciuitate pictauiensi regis francie quem ego Nicholaus fal- coni primus scripsi in gallico ydyomate sicut idem frater H. michi ore suo dictabat absque nota sine aliquo exemplari et de gallico trans- tuli in latinum anno dni. M.º CCC VII.º mense augusti. (fol. 128 v.). [Index capitulorum]. (conf. *varias ediciones*).

Faltan las iniciales y capitales; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## Q. II. 22.

Cód. en perg.; á dos cols. y á una; sigl. XII; 90 fols.; 277 × 175 mm.

**Concilium Aquisgranense I; S. Augustini excerptum de regula; Fausti Rhegensis, S. Augustini, S. Caesarii Arelatensis, S. Hieronymi, S. Macarii et aliorum sermones.**

I. (fol. 1). Hesdras propheta. *Si prima feria fuerint Kl. ianuarii. hiems bona erit. et uer uentosus... et homines ueteres morientur. et case cremabunt.*

II. (fol. 1). [Receptae medicinae]. Ad scabiom delendam... Ad lipitudinem oculorum... Ad flegma...

III. (fol. 1 v.). [Concilium Aquisgranense I]. In nomine dei summi incipit prologus. *Cum in nomine sancte et indiuidue trinitatis xpianissimus ac gloriosissimus hludouicus... atque eius thalamum ingredi mereantur.* (fol. 2). Incipiunt capitula. *I. Isidori de tonsura... LXXXIX. Epylogus breuiter digestus.* (fol. 3). *Tonsure ecclesiastice usus: a nazareis nisi fallor exortus est... des. qui uia ueritas et uita est eo opitulante peruenire mereantur.* Finit. (conf. *Acta Conciliorum*, Parisiis 1714, IV, 1055).

IV. (fol. 50 v.). [A]nte omnia fratres karissimi diligatur deus deinde proximus... in uno estis congregati ut unanimes habitetis in domo. et cetera. (es un fragmento de la Regla de San Agustín).

V. 1 (fol. 51). Incipiunt sermones facti (corr. [fasti] [Fausti Rhegensis] episcopi ad monachos. *Ad locum hunc karissimi: non ad quietem... (M. LVIII, 869).* (fol. 53). Item sermo eiusdem ad monachos *Instruit nos atque hortatur sermo diuinus... (ibid., 883).* (fol. 56 v.).

Item alius sermo. *Quod supplente et quodammodo cum caritate iubente deo...* (ibid., 872). 2 (fol. 58 v.). Sermo s. augustini de persecutione xpiana. *Frequenter diximus fratres kmi. quod semper xpianus persecutionem patitur...* (M. XL, 1342). (fol. 60 v.). Augustinus de obedientia. *Nichil deo sic placet: quomodo obedientia...* (ibid., 1221). 3 (fol. 62). Incipit sermo S. macarii ad monachos. *Scimus quidem spiritali milicie cui nos mancipauimus...* (Eucherii hom. M. L, 844. Caesarii Arelaton-sis hom. M. LXVII, 1062 y 1068). (fol. 65). Item sermo eiusdem II.<sup>us</sup> *Fratres kmi. ob hoc ad sanctum propositum conuenimus...* (Caesarii Arel. hom. M. LXVII, 1066). (fol. 66). Item sermo eiusdem III.<sup>us</sup> *Videte uocationem uestram fratres kmi...* (Eucherii hom. M. L. 855. Caesarii Arel. hom. M. LXVII, 1067 y 1089). (fol. 67). Item S. eiusdem IIII.<sup>us</sup> *Sanctus ac uenerabilis pater uester religiosa quidem humilitate...* (homilia S. Caesarii Arelatensis?). 4 (fol. 70). Sententia paulini ad monachos de penitentia. *Detur penitentia seculari. cuius adhuc ceruix sub iugo dependet seculi...* (Fausti Rhegensis sermo M. LVIII, 875). 5 (fol. 70 v.). Incipiunt sententie de opusculis sci. ieronimi. *Alii festinant ad celestia. et superna desiderant...* (M. XXX, 311). 6 (fol. 75 v.). Sententia nouati catholici de humilitate et obedientia et calcanda superbia. *Secularibus aliter in ecclesia loquimur; aliter uobis loqui debemus...* (M. XVIII, 67). 7 (fol. 77 v.). Augustinus de bono discipline. *Multi sunt qui sane doctrine aduersantur...* (Valeriani Cymeliensis episc. sermo, M. XL, 1219). (fol. 81). Augustinus de eo quod scriptum est bonitatem et disciplinam. *Inter cetera quibus beatus dauid infirmitatibus nostrarum medetur animarum...* (M. XXXIX, 1849; LVII, 499). (fol. 82 v.). Epistola augustini ad letum diaconem. *Dno. dilectissimo et desiderantissimo fratri... Legi epistolam tuam quam misisti...* (M. XXXIII, 1055). 8 (fol. 85 v.). Incipit sermo sancti marcharii ad monachos. *Fratres mei quanquam et noticiam scripturarum. et earum assiduam lectionem habeatis... des. et felicissimis hominibus per infinita regnemus secula seculorum. Amen.* Explicit sermo sancti marcharii ad monachos.

VI. (fol. 90). (El responsorio *Regnum mundi* etc. puesto en músi-

ca). Hoc responsum cantatum fuit ad benedictionem monacharum Porregii.

Desde el fol. 51 es otro códice.

Iniciales, capitales y epígrafes en rojo. La primera inicial de los sermones de adorno.

En la margen superior de la primera página tiene: *Ex Bibliotheca Jo. Jac. Chifletii.*